CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MÔNICA

Estado do Paraná
CNPJ/MF 01.855.537/0001-04

Rua Marieta Mocellin  nº 588   -   CEP.: 87.915-000

Fone (044) 3455-1209 - E-mail: camara.protocolo@santamonica.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº. 007/ 2024

Exmo. Sr,

Sidnei Evaristo Ferreira

DD. Presidente da Câmara

Santa Mônica – Pr

‘‘COLOCAÇÃO DE PLACA INDICANDO O

NOME DA VILA RURAL SANTA FÉ E

ESTADAS RURAIS”.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Santa Mônica, Estado do Paraná,

Sidnei Evaristo Ferreira e demais colegas Edis dessa Casa Legislativa, conforme preceitua o

artigo 132, Regimento Interno da Câmara, apresento a indicação que após dada ciência ao

Soberano Plenário, seja encaminhado EXPEDIENTE INDICATÓRIO ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal Sr. Luan Gustavo Frazatto.

INDICA ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, determinar ao setor competente

que proceda a colocação de placas indicando o nome da Vila Rural Santa Fé e Estradas Rurais

do Município e Distrito.

Justificativa:

Com a identificação de placas das localidades Rurais, ex; nome das estradas e vila rural. vai

contribuir para melhor localizar um determinado endereço. Essa situação gera

descontentamento dos moradores que por diversas vezes não recebem postagem ou mercadorias

pelo motivo acima citado.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, 19 de Agosto de 2024

Jaime José Vieira Junior
Vereador